56a 22/8/1359 cens-leude confront d'une maison à Ganges. 

70b 7/10/1359 
tutelle-

inventaire 

Jean (12 ans) fils de Bernard Carrière condam de Ganges, et 
Alasatia sa sœur (14 ans) ont pour tuteur Pierre Bocarel leur 
oncle et fidéjusseur Bernard Trelhon de Ganges. Leur 
inventaire mentionne : une maison sous la ville de Ganges, un 
jardin au Valat, et deux terres à Cazilhac (dont une à Varbano). 

2E/36/24 113a 0/12/1360 crédit-
dette 

Jean Carrière reçoit une dette de 12 livres 48 sous pour l'achat 
de bois de châtaigner en tant que procureur d'un habitant de 
Lodève  
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Annexe 8.3.13. Exemple de vente à l’encan  
24 février 1353, AD34, 2E/95/217, f°144r°-146v°. 

Anno quo supra et die xxiiii febroaris domino Johanno etc sit notum cunctis tam presentibus quam futuris quod cum Bernardus Carrerie 
serviens precium et inquantator seu subastator publicus ville Aganticii de mandato et ex precepto nobilis viri Raymundi de Sobeyratio 
domicelli vicarii Aganticii et ad requisitionem Florentie filie et heredis universalis Bernardi Philipi condam et Bernarde conuigum de 
Agantico inquantasset et subastasset per longum tempus et magis plus ratione cuiusdam debiti videlicet quandam peciam terre vineate 
scitam in jurisdictionem Aganticii in territorio vocato de Albanello confrontatam ex una parte cum terris Pietri Balquinerii et ex alia 
parte cum itinere publico quo itur versus ecclesiam sancti Johannis de Baucellis et ex parte altera cum dicto vallato de Albanello que 
quidem pecia terre erat dicte Florentie ita quod non restabat in hematio faciendum de ipsa pecia terre et re nomine invenisset quisqui 
tantum precium obtulisset se dantem in predictam peciam terre supra confrontatam et designatam seu pro precio eiusdem sicut Raymundus 
Hugonis peyrerius de Agantico qui obtulit se daturum in predictam peciam terre seu pro precio eiusdem centum et septem solidos 
turonensium ceteros emptores precium offerentes in eadem (…)licet ipse precio et subastator prefatus predictam peciam terre palam et 
publice bene et fideliter et legitime atque diligenter per villam plateam et alia loca ac terra Aganticii consueta inquantasset legitime prout 
supra dictum per tempus debitis et ultra prout idem precium incantator ac subastator hoc et retulit suo juramento igitur hodie presens 
constitutus personaliter dictus subastator in platea sive foro Aganticii coram me notario et testibus infrascriptis predictam peciam terre 
vineatam supra confrontatam et designatam cum suis juribus et pertinentiis et aliis suis debitis introhitibus et exitibus ad ex cunctis 
cuiusdam candele cere eidem Raymundo Hugonii ibidem presenti suprascripti et re solempniter pro se et suis successoribus quibuscumque 
tanquam plus offerenti in eadem per traditionem cuiusdam virgule hemavit precii dictorum centum et septem solidorum turonensium 
predictorum salvo cum semper et retento in et super dictam peciam terre super confrontatam et designatam et suis juris et pertinentiis 
domino seu dominis a quo seu quibus predictam peciam terre tenetur directum dominium consilium prelatum et avantagium et omne et 
omne aliud ius suum et suorum de quibus omnibus dictus Taymundus petiit et requisivit sibi fieri publicum instrumentum per me 
notarium infrascriptum. Testes huius fuerunt Hugo de Suco Pietrus Cureyas de Agantico Durandus Druda castri Rupois Aynerie et 
ego Bertrandus Raymundi etc .[interligne : acta … agantico]  

Subsequenter in castino dicta Florentia de voluntate licencia et auctoritate Johannis Bastide alias Rodes mariti sui futuri ibidem presenti 
volenz et consentientis quod dictus Johannes ita asseruit vere fore dictam venditionem ad incantatum publicum eidem Raymundo presenti 
suprascripto et re pro se et successoribus ratificavit et etiam confirmavit nec non et dictos centum et septem solidos confessa fuit et in 
veritate recognovit se a dicto raymundo habuisse et realiter in presentia mei notarii et testium infrascriptorum recepisse in bona pecunia 
numerata in quibus exeptioni pecunie non habite et non recepte ex certa scientia et per pactum renunciavit et de predictis tenuit se pro 
bene pacata et contenta igitur de eisdem dictum Raymundum quitavit liberavit penitus et absolvit et omnem maiorem valentiam si qua 
esse vel posset tempore futuro eidem Raymundo dedit donationem puram et simplicem dicitur intervivos nullo tamen in gratitudinis vel 
alia que libet nullo tempore revocandam et de evictione totali et particulari super predictis quomodo contingenti cum restitutione plenaria 
ominum expensarum atque dampnorum se teneri voluit et promisit dicto (…) ut supra et re (…) suo solo simplici verbo sub sacramento 
testibus et omni genere probationis pro quibus omnibus et singulis superius sic attendendis et conplendis et immutabiliter observandis 
obligavit se et omnia bona sua et res et jura presentia et futura cum auctoritate predicta promitens se nihil fecisse vel dixisse vel facturum 
in futuris cum minus predicta omnia et singula plenam habeant et obtineant roboris firmitate et sic attendere et complere omnia 
supradictam et contra nunquam facere vel venire per se vel per aliam personam interpositam de jure vel de facto tacite vel expresse aut 
alias quomodo sub obligatione qua supra rerum suarum omnium sive bonorum habitorum et habendorum eidem ementi suprascripti et 
re ut supra promisit et etiam convenit et ad maiorem omnium predictorum habendam atque firmitatem certitudinem super quatuor Dei 
Evangelia ab ipso gratis et corporaliter tacta juravit sub ipsius juramenti predicti virtute rerum ex cercta scientia ipsa Florentia ex certa 
scientia omni exeptionibus doli et fraudis et actioni in factum et conditioni indebiti et fraudi seu decepto ultra dimidiam justi precii 
recusatur aut quod de esse de justo precio supleatur et jure ypotecare velleyrani bene facio et antice si qua mulier et legi julie que inhibet 
de fundo dotali alienationem et omni alio jure usu et consuetudine quo vel quibus contra predictam vel predictorum aliqua venire vel 
facere posset aut in aliquo se jurare deffendere ac tuhere acta et recitate fuerunt hec omnia Agantico a parapho citra in domo Johannis 
Sigallis. Testes huius fuerunt Pietrus Simoni, Bernardus Canalleri de Agantico, Pascasius Philipi de Sumena et ego Bertrandus 
Raymundi. Grossatum est. 

Anno domini m° iiic liii et die xv julii domino Johanne etc dominus Pietrus Molesii presbiter et rector domus Elemosine domini Agantici 
certificatus de quadam venditione facta ad inquantatum publicum Aganticii de quadam pecia terre Florentie filie condam Bernardi 
Philipi scituate infra jurisdictionem Aganticii in territorio vocato de Albanello confrontata ex una parte cum terris Petri Balquinerii et 
ex alia parte cum itinere quo itur versus ecclesiam sancti Johannis de Baucelis et cum vallato d’albanello precio centum et septem solidorum 
turonensium prout de dicta venditione latius constat instrumento recepto manu notarii infrascripti igitur nomine dicte domus eidem 
Raymundo Hugonii presenti suprascripto et re dictam peciam terre laudavit ratificavit et salvo cum semper et retento in et super dictam 
terram nobili et potenti viro Raymundo Petri domicello domino Aganticii suam et suorum altam et bassam juridictionem et dicte domui 
Elemosine directum dominium concilium prelatum et avantagium et ocherium fructus et gardiam apportandi ad domum rectoris seu dicte 
domus et inde confessus fuit se habuisse pro laudimio et confirmatione huiusmodi novem solidos et septem denarios in quibus etc hanc 
(…)[quod ?] laudimium idem Raymundus in se gratis recepit et acceptavit confessus fuit et inventum recognovit a dicto domino Petro 
suprascripto et re nomine ipsius domus Elemosine se tenere etc et juravit etc acta fuerunt hec omnia Agantico in hoperatorio mei notarii 
infrascripti testes huius fuerunt Raymundus de Cimeo Guilelmus Masseguini de Aganticii et ego Bertrandus Raymundi. Grossatum 
est. 
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Traduction : L’année susdite, le 24e jour du mois de février, sous la juridiction du seigneur Jean etc., qu’il soit 
connu de tous, tant présents que futurs, que, comme Bernard Carrière, sergent, estimateur et crieur ou commissaire-
priseur public de la ville de Ganges, sur ordre et par le commandement du noble homme Raymond de Soubeyras, 
damoiseau, viguier de Ganges, et à la demande de Florence, fille et héritière universelle de feu Bernard Philippe et 
de Bernarde, conjoints de Ganges, avait mis en vente publique et criée, durant un long moment et à plusieurs 
reprises, en raison d’une certaine dette, une pièce de terre plantée de vigne située dans la juridiction de Ganges, dans 
le territoire appelé d’Albanel, confrontée d’un côté avec les terres de Pierre Balquinier, de l’autre avec le chemin 
public menant à l’église Saint-Jean-de-Baucellis, et d’un autre côté avec le vakl d’Albanel, ladite pièce de terre 
appartenant à ladite Florence, de sorte qu’il ne restait plus rien à faire dans la procédure d’aliénation dudit bien. Et 
lorsqu’en son nom il trouva quelqu’un offrant le prix demandé, se portant acquéreur de ladite pièce de terre ainsi 
confrontée et désignée, à savoir Raymond Hugues de Ganges, qui proposa de donner pour ladite pièce de terre cent 
sept sous tournois, surpassant les autres acheteurs ayant offert un prix sur ladite terre, bien que ledit commissaire-
priseur ait crié publiquement, correctement, fidèlement, légitimement et avec diligence ladite pièce de terre dans les 
lieux habituels de la ville, sur la place et ailleurs dans le territoire de Ganges, comme il l’a déclaré sous serment. 
Donc aujourd’hui, présent en personne sur la place ou le marché de Ganges, devant moi notaire et les témoins ci-
dessous nommés, ledit commissaire-priseur a assigné, donné et livré à Raymond Hugues, là présent, ladite pièce de 
terre plantée de vigne, ainsi confrontée et désignée, avec tous ses droits, dépendances, entrées et issues, en tant que 
meilleur offrant, par la tradition, pour le prix de cent sept sous tournois. Sous réserve et toujours sauf pour ladite 
pièce de terre, confrontée et désignée, des droits du seigneur ou des seigneurs dont ladite terre est tenue directement 
: à savoir le domaine direct, le conseil, la juridiction, l’avantage féodal et tout autre droit du seigneur. Pour toutes 
ces choses, ledit Raymond a demandé qu’il lui soit dressé un acte public par moi, notaire soussigné. Témoins : 
Hugues de Suc, Pierre Cureyas de Ganges, Durand Drude du château de La Roque-Aynierier, et moi, Bertrand 
Raymond, etc.